Prefeitura Municipal de Bela Vista da Caroba
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Agosto 2019/Bimestre Julho-Agosto

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

16.113.780,06
16.113.780,06
11.867.748,63
0,00
1.785.273,54

15.186.080,06
3.105.528,17
18.291.608,23
10.292.970,53
10.236.187,34
9.927.389,22

Superavit Orcamentario

1.631.561,29

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

10.292.970,53
10.236.187,34

RECEITA CORRENTE LiQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

15.325.120,22

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

z Meta Fixada no AMF | Resultado Apurado |% em Relacdo a
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 958.695,96 0,00
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 795.460,35 0,00
. . —_ Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 794.309,33 0,00 794.309,33 0,00
Poder Executivo 794.309,33 0,00 794.309,33 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 49.500,00 4,95 49.495,05 0,00
Poder Executivo 49.500,00 4,95 49.495,05 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 843.809,33 4,95 843.804,38 0,00
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ValorApurado " "o, . =L Tor Aplicado Até
Até o Bimestre ° Ap o Apl
no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE 2.401.534,78 25,00 26,16
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagdo Infantil e Ensino 799.753,45 60,00 84,52
Fundamental
Complementagdo da Unido ao FUNDEB 0,00 10,00 0,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE ValorApurado " "o, . " T ok Aplicado Até
Até o Bimestre o Ap o Ap!
no Exercicio o Bimestre
Despesas com Agles e Servigos Publicos de Salide executadas com recursos de impostos 1.496.386,32 15,00 17,03

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

0,00
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FONTE: Sistema e-PUblica (1442-1788-674). Unidade Responsavel: Municipio de Bela Vista da Caroba - PR. Data da emissdo: 03/09/2019 e hora de emissdo: 08:34.
1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.




